[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДЕБЁССКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»
Принято Советом депутатов                                                       21 декабря 2023 года

С учётом достигнутого уровня обеспеченности жилыми помещениями, предоставляемыми по договорам социального найма на территории муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики»  решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма муниципального жилищного фонда - 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения – 11 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Признать утратившим силу решение районного Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 27 февраля 2006 года № 6 «Об установлении учётной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в Дебесском районе».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                       О.Р. Степанова
с. Дебесы

21 декабря 2023 года

№ 65